maka pemahaman al-Qur’an harus dilakukan sebagaimana

orang Arab memahaminya.

Gagasan al-Syafi’i tersebut kemudian dilanjutkan oleh

kalangan Syafi’iyah, seperti ahli bahasa Abu Bakar al-Sayrafi (w.

330 H./942 M.), seorang pensyarah kitab al-Risalah. Al-Sayrafi

berpendapat bahwa logika sangat erat terkait dengan bahasa.

Logika bahasa Arab berbeda dengan logika bahasa Yunani.

Kedua, Kecenderungan Teologis-Teosentris. Tren kedua

yang tampak menonjol dari uṣūl al-fiqh mutakallimin adalah